
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 07 DEL 11-03-2019 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

Premesso che: 

 Con propria Determinazione n. 61 del 15-10-2018 è stata approvata la relativa gra-
duatoria definitiva per il conferimento di incarico a n. 8 assistenti alla comunicazione 
e per l’assistenza scolastica specialistica a favore degli studenti con disabilità grave 
(legge 104/92) per l’anno scolastico 2018/2019; 

 In data 18-10-2018 è stato sottoscritto contratto di prestazione d’opera con l’opera-
trice Dott.ssa Colace Maria Rossella; 

 La stessa – con pec del 7 marzo – ha comunicato la rinuncia all’incarico predetto; 
 si ritiene necessario provvedere a formalizzare nuovo incarico professionale; 

VISTA la graduatoria definitiva dei candidati per il conferimento incarico di n. 8 Assistenti 
Educativi; 

DATO ATTO che: 

 mediante lo scorrimento della graduatoria, il candidato idoneo situato nella posi-
zione immediatamente successiva al decimo classificato è la Dott.ssa PAGNOTTA Ma-
ria;  

 la stessa ha comunicato di essere già impegnata in altra attività, così come le Dott.sse 
PAGANO Rosi Meri, DI RENZO Nadia, MARCELLO Letizia, GARISTENA Tania, CAPAR-
ROTTA Katia e MASTRANDREA Anna che seguono nell’ordine in graduatoria; 

 il candidato idoneo situato nella posizione immediatamente successiva al diciasset-
tesimo classificato è la Dott.ssa Maria Teresa Prestanicola, che ha accettato l’incarico; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 
PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE, IN FAVORE DEGLI 
ALUNNI CON DISABILITÀ GRAVE CERTIFICATA, PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019.  PRESA ATTO RINUNCIA.  SCORRI-
MENTO GRADUATORIA. CIG: ZDE24C7426. - 
 

 
Progressivo Generale N. 72 in data 11 marzo 2019 



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile 
l‘Area Amministrativa;  

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

QUANTO detto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PRENDERE ATTO della rinuncia all’incarico dell’operatrice Colace Maria Rossella; 

DI CONFERIRE alla Dott.ssa Maria Teresa Prestanicola l’incarico di assistente alla comuni-
cazione e per l’assistenza scolastica specialistica a favore degli studenti con disabilità 
grave (legge 104/92) per l’anno scolastico 2018/2019, un incarico che decorre dalla data 
di sottoscrizione del contratto di collaborazione; 

CONFERMARE per il resto il contenuto della Determinazione 61 del 15-10-2018; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva, in quanto non necessità del visto di regolarità conta-

bile non comportando impegno di spesa. – 

                
   IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

       F.to  Geom. Carmelo Michienzi 

 

 

 


